
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120700253

253

Nº 229, terça-feira, 7 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.12.01.01E

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna

público, que fará realizar Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o Nº

2021.12.01.01E, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliação das

Escolas E.M.E.I.F. José Costa e Silva, E.M.E.I.F. Luiz Santiago dos Santos, E.M.E.I.F. Valdimiro

Jose de Lima e E.M.E.I.F. Antônio Pereira de Alencar, localizadas no Município de Salitre/CE,

tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 23 de dezembro de 2021, às

09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, S/N. Os

interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no

horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0XX88) 3537-1082.

Salitre-CE, 6 de Dezembro de 2021

THAMIRIS PEREIRA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Título: Extrato do Contrato - Termo Original: CONTRATO Nº 12.03.001.2021-SOURB -
Processo Originário: Tomada de Preços Nº PCS-01.020721-SOU - Objeto: Contratação de
empresa especializada em Engenharia Civil, para pavimentação em pedra tosca em diversas
ruas da sede do município de Santa Quitéria/CE. - Contratante: SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO - Contratada: CONSTRUTOP CONSTRUÇÕES E CORRETAGEM LTDA ME, CNPJ Nº
22.891.677/0001-08 - Valor Total: R$ 1.201.137,47 (Hum milhão, duzentos e um mil, cento
e trinta e sete reais e quarenta e sete centavos). - Data da Assinatura do Contrato:
03/12/2021 - Vigência: 08 (oito) meses - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 -

Signatários: Francisco Arnaldo Mesquita Gomes (CONTRATANTE); João Anibal Oliveira
Magalhães (CONTRATADA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
AV I S O

CREDENCIAMENTO N° 10.09.2021.01-CH

O Secretário Municipal de Educação vem no uso de suas atribuições legais, de

acordo com que determina o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e

considerando o que consta do presente processo de Credenciamento, Ratificar, o

credenciamento que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar PNAE. O relatório completo pode ser consultado no site

"licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas" e "santanadocariri.ce.gov.br" e na sala

da Comissão de Licitação situada na rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, n° 387, Centro.

Santana do Cariri-CE, 6 de Dezembro de 2021

MÁRCIO DO CARMO DA SILVA

Secretário de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.12.01/2021

Tipo: Menor Preço por Lote.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do

Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de
Pregão Eletrônico Nº 06.12.01/2021, cujo objeto é Aquisição de Eletro-Eletrônicos,
Equipamentos de Informática, Eletrodomésticos e um Veículo de Passeio para o Posto
de Saúde do Sitio Raposo junto a Secretaria de Saúde do Município de São João do
Jaguaribe, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 21/12/2021, às 08:00;
abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 21/12/2021 a
partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br e no portal de licitações do TCE:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.12.02/2021

Tipo: Menor Preço por Lote.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do

Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de
Pregão Eletrônico Nº 06.12.02/2021, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e
Material Permanente para Unidades de Atenção especializada em Saúde junto a
Secretaria de Saúde do Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das
Propostas até o dia 22/12/2021, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão
de disputa de preços no dia 22/12/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O
referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlici
tacoes.com.br e no portal de licitações do TCE: www.tce. ce.gov.br/licitacoes a partir
da data desta publicação -São João do Jaguaribe-CE, 06 de dezembro de 2021

JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 712.01/2021

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na avenida 23 de agosto,

s/n, Centro, Bairro Centro, torna público o edital de Tomada de Preços Nº

0712.01/2021, cujo objeto é a construção de 02 (duas) areninhas nas localidades de

córrego verde e salão, zona rural do município de Senador Sá/CE, Conforme Projeto

Básico, que realizar-se-á no dia 23.12.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser

adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00

horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

TOMADA DE PREÇOS Nº 712.02/2021

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na avenida 23 de agosto,

s/n, Centro, Bairro Centro, torna público o edital de Tomada de Preços Nº

0712.02/2021, cujo objeto é a construção de 01 (uma) praça, na Rua Cel. Apoliano,

Bairro Nossa Senhora do Amparo, na sede do município de Senador Sá/CE, conforme

projeto básico, que realizar-se-á no dia 24.12.2021, às 09:00 horas. Referido edital

poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das

08:00 as 17:00 horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Senador Sá-CE, 6 de dezembro de 2021

FRANCISCA HERLANIA SILVA MESQUITA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.03.01- SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Dezembro de 2021, às 08:00h, por

meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento menor preço por lote,

tombado sob o nº 2021.11.30.01-SRP, com fins ao Registro de Preço visando a futura e

eventual aquisição de kits escolares de interesse da Secretaria de Educação do Município de

Solonopole, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência

anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz

Lima, nº 330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou

licita.solonopole@gmail.com ou Fone (88) 35181387, no horário de 07h30min às 11h30min.

Solonópole-CE, 6 de Dezembro de 2021

MARIA MÔNICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.10.06.001F

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público o resultado da fase de
habilitação da TP nº 2021.10.06.001F. OBJETO: Execução das de obras de pavimentação
em pedra paralelepípedo com rejuntamento em trechos da Rua Projetada A - (S.D. O )
localizada no Bairro José Rodrigues na Sede do Município de Tarrafas - CE, sob a
responsabilidade da Secretaria de Obras Serviços Urbanos, Conforme o contrato Caixa
Econômica Federal Nº 899876/2020MDR/CAIXA celebrado entre a Caixa Econômica
Federal e o Município de Tarrafas - CE. Empresas Habilitadas: Meritus Construções e
Empreendimentos EIRELI - ME, CNPJ nº 17.291.561/0001-90; Ilumicon Construções e
Serviços EIRELI, CNPJ nº 21.139.049/0001-08; Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME,
CNPJ nº 24.916.240/0001-07; Teotônio Construções Comercio Industria e Serviços LTDA
- ME, CNPJ nº 10.453.927/0001-30; Momentum Construtora Limitada - ME, CNPJ nº
26.754.240/0001-75; G7 Construções Serviços e Transporte EIRELI - EPP CNPJ nº
10.572.609/0001-99; PRO Limpeza Serviços e Construções EIRELI, CNPJ nº
11.012.912/0001-08; COEMBE - Construtora e Empreendimentos Benício EIRELI - ME,
CNPJ nº 41.065.067/0001-91; Real Serviços EIRELI - ME, CNPJ nº 37.452.665/0001-46;
Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, CNPJ nº 21.181.254/0001-23; CONSEL -
Construções Comercio e Serviços LTDA - ME, CNPJ nº 11.122.391/0001-33; Construtora

Moura Neto LTDA - ME, CNPJ nº 11.769.614/0001-59; A.I.L. Construtora LTDA - ME,
CNPJ nº 15.621.138/0001-85; S & T Construções e Locações De Mão De Obra EIRELI -
ME, CNPJ nº 18.413.043/0001-64; Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-07T02:23:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




